

正味財産増減計算書（損益計算書）

令和5年4月1日から令和6年3月31日まで

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	5,227	4,307	920
基本財産運用益	5,227	4,307	920
特定資産運用益	274	240	34
特定資産運用益	274	240	34
事業収益	9,120,156	6,896,372	2,223,784
夏季野外活動	3,789,384	2,287,072	1,502,312
わくわくキャンプ	930,528	781,968	148,560
若狭マリンキャンプ	1,156,632	629,916	526,716
びわっこキャンプ	1,702,224	875,188	827,036
春季野外活動	1,913,440	2,469,200	△ 555,760
立山ゆきんこキャンプ	1,283,064	1,540,288	△ 257,224
吉備ぼうけんキャンプ	630,376	928,912	△ 298,536
その他野外活動	2,053,948	1,224,246	829,702
オータムキャンプ	816,816	0	816,816
ウインターキャンプ	833,816	779,976	53,840
子どもなかよし広場	403,316	444,270	△ 40,954
日帰り野外活動	1,054,732	883,854	170,878
デイキャンプ①(忍者)	366,344	272,832	93,512
デイキャンプ②(海洋)	208,076	209,060	△ 984
デイキャンプ③(収穫)	160,736	170,420	△ 9,684
デイキャンプ④(冒険)	197,530	231,542	△ 34,012
デイキャンプ⑤(子どもキャンパス)	122,046	0	122,046
社会交流	308,652	32,000	276,652
リーダーズ・ギャザリング	133,000	32,000	101,000
OB・OGデイキャンプ	175,652	0	175,652
受取寄付金	10,000,000	26,000,000	△ 16,000,000
特別事業収入	0	154,656	△ 154,656
45周年記念事業参加費収入	0	154,656	△ 154,656
雑収益	303,548	1,003,080	△ 699,532
経常収益 計 (A)	19,429,205	34,058,655	△ 14,629,450
(2) 経常費用			
事業費			
公1. 野外活動事業費	33,870,650	31,463,233	2,407,417
青少年野外活動費	7,379,189	6,050,595	1,328,594
夏季野外活動	3,025,768	2,466,127	559,641
わくわくキャンプ	694,573	665,577	28,996
若狭マリンキャンプ	838,480	914,553	△ 76,073
びわっこキャンプ	1,492,715	885,997	606,718
春季野外活動	1,719,033	1,698,455	20,578
立山ゆきんこキャンプ	1,092,904	1,106,709	△ 13,805
吉備ぼうけんキャンプ	626,129	591,746	34,383

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増 減
その他野外活動	1,835,110	1,134,994	700,116
オータムキャンプ	669,884	58,056	611,828
ウインターキャンプ	604,877	638,218	△ 33,341
子どもなかよし広場	488,137	388,228	99,909
キッズプラザイベント	72,212	50,492	21,720
日帰り野外活動	799,278	751,019	48,259
デイキャンプ①(忍者)	278,558	260,055	18,503
デイキャンプ②(海洋)	164,613	164,983	△ 370
デイキャンプ③(収穫)	123,698	107,117	16,581
デイキャンプ④(冒険)	163,815	218,864	△ 55,049
デイキャンプ⑤(子どもキャンパス)	68,594	0	68,594
青少年リーダー養成事業費	<u>2,469,721</u>	<u>2,664,671</u>	<u>△ 194,950</u>
リーダー養成	2,005,009	2,505,717	△ 500,708
春季講座(5回)	55,500	51,091	4,409
春季宿泊研修(3回)	947,982	1,048,844	△ 100,862
冬季トレーニングキャンプ	715,470	728,409	△ 12,939
秋季講座	113,522	109,882	3,640
秋季宿泊研修(1回)	0	157,233	△ 157,233
その他研修等	24,240	111,998	△ 87,758
委嘱状・顕彰式・成人の集い	125,945	271,936	△ 145,991
新入生リーダー募集	22,350	26,324	△ 3,974
社会交流	464,712	158,954	305,758
リーダーズギャザリング	235,177	158,954	76,223
OB・OGデイキャンプ	189,715	0	189,715
YMCAチャリティラン	39,820	0	39,820
野外活動管理費	<u>24,021,740</u>	<u>22,747,967</u>	<u>1,273,773</u>
給与手当	14,215,678	17,330,459	△ 3,114,781
法定福利費	2,011,030	2,290,057	△ 279,027
退職給付費用	3,841,999	1,137,329	2,704,670
厚生費	155,078	254,986	△ 99,908
研修費	55,800	37,620	18,180
印刷製本費	75,955	112,733	△ 36,778
通信運搬費	232,447	176,529	55,918
諸会費	70,000	60,000	10,000
リース料	350,225	346,880	3,345
保険料	269,213	199,381	69,832
賃借料	2,483,712	696,342	1,787,370
水道光熱費	163,465	49,957	113,508
減価償却費	93,595	35,094	58,501
雑費	3,543	20,600	△ 17,057
公2.メディア事業費	<u>589,308</u>	<u>692,867</u>	<u>△ 103,559</u>
放送事業との連携	259,570	168,387	91,183
テレビ放送枠の活用	259,570	168,387	91,183
視聴覚教材の制作等	0	0	0
普及啓発活動	329,738	524,480	△ 194,742
インターネット等による情報発信	314,450	496,130	△ 181,680
OB・OGへの情報発信	15,288	28,350	△ 13,062

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増 減
公3.支援・連携事業費	229,251	383,200	△ 153,949
支援事業	20,000	20,000	0
講演会・イベント等への援助	20,000	20,000	0
講師・リーダー派遣	0	0	0
他団体との連携事業	209,251	363,200	△ 153,949
センチュリーユースオーケストラ事業	100,000	300,000	△ 200,000
のびのびキャンプ	37,051	0	37,051
リスクマネジメントセミナー	72,200	63,200	9,000
関西テレビとの連携事業	0	0	0
公益事業共通	0	124,818	△ 124,818
45周年記念事業	0	124,818	△ 124,818
事業費 計 (B)	34,689,209	32,664,118	2,025,091
管理費			
給与手当	2,400,000	3,009,391	△ 609,391
法定福利費	360,000	0	360,000
会議費	79,861	72,414	7,447
旅費交通費	1,120	2,800	△ 1,680
通信運搬費	63,946	151,917	△ 87,971
消耗什器備品費	29,569	686,857	△ 657,288
印刷製本費	32,554	82,071	△ 49,517
図書費	14,205	15,745	△ 1,540
企画調査費	12,540	0	12,540
リース料	101,443	104,062	△ 2,619
手数料	412,850	880,893	△ 468,043
賃借料	1,064,448	298,432	766,016
保険料	25,690	25,690	0
水道光熱費	70,060	27,243	42,817
減価償却費	84,465	57,418	27,047
雑費	2,100	833,560	△ 831,460
管理費 計 (C)	4,754,851	6,248,493	△ 1,493,642
経常費用 計(D)=(B)+(C)	39,444,060	38,912,611	531,449
当期経常増減額(A)-(D)	△ 20,014,855	△ 4,853,956	△ 15,160,899
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益 計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用 計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	△ 20,014,855	△ 4,853,956	△ 15,160,899
一般正味財産期首残高	243,738,679	248,592,635	△ 4,853,956
一般正味財産期末残高	223,723,824	243,738,679	△ 20,014,855
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	223,723,824	243,738,679	△ 20,014,855